СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2018 года № 112

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года N 145-ФЗ, Федеральный закон от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 13 декабря 2006 года № 55:

1.1. часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«4. Средства резервного фонда администрации сельсовета направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в части 6 настоящей статьи».

1.2. часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета МО Нижнепавловский сельсовет основывается на:

-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

-прогнозе социально-экономического развития;

-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».

1.3. статью 41 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальным правовым актом местной администрации, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля. Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальным правовым актом местной  администрации».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.
4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет, вступает в силу со дня, следующего за днем обнародования.
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                          В.Ф. Калякин
Разослано: постоянным комиссиям, администрации сельсовета, аппарату Губернатора и Правительства области, прокуратуре Оренбургского района, в дело